дело №

07RS0№-55

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 19 июля 2021

Нальчикский городской суд Кабардино-Балкарской Республики в составе: 

председательствующего – судьи Шердиевой М.Х.,

при секретарях судебного заседания: – ФИО5, ФИО6, ФИО7,

с участием государственных обвинителей – старшего помощника прокурора 

<

адрес> ФИО8, помощников прокурора 

<

адрес> ФИО9, ФИО10,

подсудимого ФИО2,

защитника: ФИО75, представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> КБР, зарегистрированного и проживающего по адресу: КБР, 

<

адрес>, гражданина РФ, с неоконченным высшим образованием, не женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, военнообязанного, не работающего, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 3 ст. 158, п. «б» ч. 3 ст. 158, п. «б» ч. 3 ст. 158, «б» ч. 3 ст. 158, п. «б» ч.3 ст. 158 УК РФ

установил:

ФИО2 совершил преступление против собственности при следующих обстоятельствах:

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Новый Дом» ОГРН 

<

***> (далее – ООО 

<

данные изъяты> Общество) создано и зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», по адресу: КБР, 

<

адрес>, а с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, располагалось по адресу КБР, 

<

адрес>.

ООО УК «Новый Дом» является юридическим лицом и на основании Устава строит свою деятельность, целями которой является расширение товаров и услуг и извлечение прибыли.

На основании лицензии № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной Государственным комитетом КБР по тарифам и жилищному надзору, ООО 

<

данные изъяты> осуществляет предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами, представляющим собой оказание услуг по содержанию многоквартирных домов, выполнению работ по текущему ремонту общего имущества, предоставлению коммунальных услуг, приему от собственников оплаты на содержание и текущий ремонт общего имущества, организации аварийно-диспетчерского обслуживания дома и работ по устранению аварий, благоустройству территорий, а также ведению и хранению документации, осуществлению иных работ и услуг.

В соответствии с указанной лицензией, а также в соответствии со ст. 162 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Общество заключило с собственниками помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, договор возмездного оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Обществом принято на себя обязательство оказания услуг за плату, в том числе по горячему водоснабжению и теплоснабжению.

Так, ФИО2, являясь заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты> на основании трудового договора без номера, заключенного ДД.ММ.ГГГГ с генеральным директором Общества, согласно которому имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества, издавать приказы и давать указания, обязательные для исполнения работниками всех структурных подразделений Общества, принимать участие в определении договорных цен и тарифов на работы и услуги, осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции, в том числе осуществлять оперативное руководство финансовой и хозяйственной деятельностью Общества, в 

<

адрес>, КБР, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решил совершить тайное хищение неопределенного объема природного газа из газопровода, для обеспечения теплоснабжением и горячим водоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, в указанный период, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность причинения такими действиями материального ущерба собственнику, в нарушение порядка, предусмотренного Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, с целью дальнейшего хищения неопределенного объема природного газа, тайно осуществил несанкционированное подключение (технологическое присоединение) к проходящему вдоль указанного дома по 

<

адрес> магистральному газопроводу низкого давления, принадлежащему акционерному обществу «Газпром газораспределение Нальчик» ОГРН 

<

***>, путем врезки, с использованием заранее приобретенных для этих целей труб, через которые подключил к газовой сети три газовых котла, мощностью по 49,9 кВт каждый, предназначенных для теплоснабжения и горячего водоснабжения посредством бойлера косвенного нагрева, установленных в помещении топочной многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, КБР.

В дальнейшем, ФИО2, указанным способом, умышленно, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение правил поставки газа в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № и порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, тайно похитил из вышеуказанного газопровода природный газ на сумму не менее 140 073 руб., принадлежащий обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Нальчик» ОГРН 

<

***> (далее – ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик»), который использовал для обеспечения горячим водоснабжением и теплоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, за что в данный период, согласно заключенному договору, Общество получило от жителей указанного дома оплату по соответствующим извещениям на общую сумму не менее 140 073 руб., по следующим квитанциям (кассовым чекам): серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовым чеком б\н от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовым чеком от ДД.ММ.ГГГГ, кассовым чеком от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 №, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Таким образом, ФИО2, в 

<

адрес>, КБР, будучи заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты> и представляя интересы Общества, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил из магистрального газопровода низкого давления природный газ, принадлежащий ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» на сумму не менее 140 073 руб., чем причинил данному обществу ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО2, являясь заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты> на основании трудового договора без номера, заключенного ДД.ММ.ГГГГ с генеральным директором Общества, согласно которому имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества, издавать приказы и давать указания, обязательные для исполнения работниками всех структурных подразделений Общества, принимать участие в определении договорных цен и тарифов на работы и услуги, осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции, в том числе осуществлять оперативное руководство финансовой и хозяйственной деятельностью Общества, в 

<

адрес>, КБР, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решил совершить тайное хищение неопределенного объема природного газа из газопровода, для обеспечения теплоснабжением и горячим водоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, в указанный период, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность причинения такими действиями материального ущерба собственнику, в нарушение порядка, предусмотренного Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, с целью дальнейшего хищения неопределенного объема природного газа, тайно осуществил несанкционированное подключение (технологическое присоединение) к проходящему вдоль указанного дома по 

<

адрес> магистральному газопроводу низкого давления, принадлежащему акционерному обществу «Газпром газораспределение Нальчик» ОГРН 

<

***>, путем врезки, с использованием заранее приобретенных для этих целей труб, через которые подключил к газовой сети три газовых котла, мощностью по 49,9 кВт каждый, предназначенных для теплоснабжения и горячего водоснабжения посредством бойлера косвенного нагрева, установленных в помещении топочной многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, КБР.

В дальнейшем, ФИО2, указанным способом, умышленно, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение правил поставки газа в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № и порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, тайно похитил из вышеуказанного газопровода природный газ на сумму не менее 203 739,79 руб., принадлежащий обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Нальчик» ОГРН 

<

***> (далее – ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик»), который использовал для обеспечения горячим водоснабжением и теплоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, за что в данный период, согласно заключенным договорам, Общество получило от жителей указанного дома оплату по соответствующим извещениям на общую сумму не менее 203 739,79 руб., по следующим квитанциям (кассовым чекам): серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001№ от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № отДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовому чеку за январь 2019 б/н, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за апрель 2018, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за август 2018, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за октябрь 2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за октябрь 2018, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за декабрь 2018, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за июль 2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от 08.20.2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от 10.23.2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, ФИО2, в 

<

адрес>, КБР, будучи заместителем генерального директора ООО УК «Новый Дом» и представляя интересы Общества, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил из магистрального газопровода низкого давления природный газ, принадлежащий ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» на сумму не менее 203 739,79 руб., чем причинил данному обществу ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО2, являясь заместителем генерального директора ООО УК «Новый Дом» на основании трудового договора без номера, заключенного ДД.ММ.ГГГГ с генеральным директором Общества, согласно которому имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества, издавать приказы и давать указания, обязательные для исполнения работниками всех структурных подразделений Общества, принимать участие в определении договорных цен и тарифов на работы и услуги, осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции, в том числе осуществлять оперативное руководство финансовой и хозяйственной деятельностью Общества, в 

<

адрес>, КБР, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решил совершить тайное хищение неопределенного объема природного газа из газопровода, для обеспечения теплоснабжением и горячим водоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, в указанный период, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность причинения такими действиями материального ущерба собственнику, в нарушение порядка, предусмотренного Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, с целью дальнейшего хищения неопределенного объема природного газа, тайно осуществил несанкционированное подключение (технологическое присоединение) к проходящему вдоль указанного дома по 

<

адрес> магистральному газопроводу низкого давления, принадлежащему акционерному обществу «Газпром газораспределение Нальчик» ОГРН 

<

***>, путем врезки, с использованием заранее приобретенных для этих целей труб, через которые подключил к газовой сети три газовых котла, мощностью по 49,9 кВт каждый, предназначенных для теплоснабжения и горячего водоснабжения посредством бойлера косвенного нагрева, установленных в помещении топочной многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, КБР.

В дальнейшем, ФИО2, указанным способом, умышленно, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение правил поставки газа в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № и порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, тайно похитил из вышеуказанного газопровода природный газ на сумму не менее 175 485,80 руб., принадлежащий обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Нальчик» ОГРН 

<

***> (далее – ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик»), который использовал для обеспечения горячим водоснабжением и теплоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, за что в данный период, согласно заключенному договору, Общество получило от жителей указанного дома оплату по соответствующим извещениям на общую сумму не менее 175 485,80 руб., по следующим квитанциям (кассовым чекам): № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовому чеку за декабрь 2017, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, ФИО2, в 

<

адрес>, КБР, будучи заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты>» и представляя интересы Общества, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил из магистрального газопровода низкого давления природный газ, принадлежащий ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» на сумму не менее 175 485,80 руб., чем причинил данному обществу ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО2, являясь заместителем генерального директора ООО УК «Новый Дом» на основании трудового договора без номера, заключенного ДД.ММ.ГГГГ с генеральным директором Общества, согласно которому имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества, издавать приказы и давать указания, обязательные для исполнения работниками всех структурных подразделений Общества, принимать участие в определении договорных цен и тарифов на работы и услуги, осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции, в том числе осуществлять оперативное руководство финансовой и хозяйственной деятельностью Общества, в 

<

адрес>, КБР, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решил совершить тайное хищение неопределенного объема природного газа из газопровода, для обеспечения теплоснабжением и горячим водоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, в указанный период, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность причинения такими действиями материального ущерба собственнику, в нарушение порядка, предусмотренного Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, с целью дальнейшего хищения неопределенного объема природного газа, тайно осуществил несанкционированное подключение (технологическое присоединение) к проходящему вдоль указанного дома по 

<

адрес> магистральному газопроводу низкого давления, принадлежащему акционерному обществу «Газпром газораспределение Нальчик» ОГРН 

<

***>, путем врезки, с использованием заранее приобретенных для этих целей труб, через которые подключил к газовой сети три газовых котла, мощностью по 49,9 кВт каждый, предназначенных для теплоснабжения и горячего водоснабжения посредством бойлера косвенного нагрева, установленных в помещении топочной многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, КБР.

В дальнейшем, ФИО2, указанным способом, умышленно, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение правил поставки газа в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № и порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, тайно похитил из вышеуказанного газопровода природный газ на сумму не менее 70 670,88 руб., принадлежащий обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Нальчик» ОГРН 

<

***> (далее – ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик»), который использовал для обеспечения горячим водоснабжением и теплоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, за что в данный период, согласно заключенному договору, Общество получило от жителей указанного дома оплату по соответствующим извещениям на общую сумму не менее 70 670,88 руб., по следующим квитанциям (кассовым чекам): № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, ФИО2, в 

<

адрес>, КБР, будучи заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты> и представляя интересы Общества, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил из магистрального газопровода низкого давления природный газ, принадлежащий ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» на сумму не менее 70 670,88 руб., чем причинил данному обществу ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО2, являясь заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты>» на основании трудового договора без номера, заключенного ДД.ММ.ГГГГ с генеральным директором Общества, согласно которому имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества, издавать приказы и давать указания, обязательные для исполнения работниками всех структурных подразделений Общества, принимать участие в определении договорных цен и тарифов на работы и услуги, осуществлять иные полномочия в пределах своей компетенции, в том числе осуществлять оперативное руководство финансовой и хозяйственной деятельностью Общества, в 

<

адрес>, КБР, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, решил совершить тайное хищение неопределенного объема природного газа из газопровода, для обеспечения теплоснабжением и горячим водоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, в указанный период, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность причинения такими действиями материального ущерба собственнику, в нарушение порядка, предусмотренного Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, с целью дальнейшего хищения неопределенного объема природного газа, тайно осуществил несанкционированное подключение (технологическое присоединение) к проходящему вдоль указанного дома по 

<

адрес> магистральному газопроводу низкого давления, принадлежащему акционерному обществу «Газпром газораспределение Нальчик» ОГРН 

<

***>, путем врезки, с использованием заранее приобретенных для этих целей труб, через которые подключил к газовой сети три газовых котла, мощностью по 49,9 кВт каждый, предназначенных для теплоснабжения и горячего водоснабжения посредством бойлера косвенного нагрева, установленных в помещении топочной многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, КБР.

В дальнейшем, ФИО2, указанным способом, умышленно, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в нарушение правил поставки газа в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № и порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, тайно похитил из вышеуказанного газопровода природный газ на сумму не менее 118 233,30 руб., принадлежащий обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Нальчик» ОГРН 

<

***> (далее – ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик»), который использовал для обеспечения горячим водоснабжением и теплоснабжением многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, за что в данный период, согласно заключенному договору, Общество получило от жителей указанного дома оплату по соответствующим извещениям на общую сумму не менее 118 233,30 руб., по следующим квитанциям (кассовым чекам): № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцией за март ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 000510 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, ФИО2, в 

<

адрес>, КБР, будучи заместителем генерального директора ООО 

<

данные изъяты> и представляя интересы Общества, в период не ранее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил из магистрального газопровода низкого давления природный газ, принадлежащий ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» на сумму не менее 118 233,30 руб., чем причинил данному обществу ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО2 в суде вину признал полностью и отказался от дачи показаний, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

В связи с этим оглашены показания ФИО2, данные им в качестве обвиняемого в т.8 л.д.145-161 о том, что с 2015 года работал в ООО 

<

данные изъяты> заместителем генерального директора, где осуществлял общее руководство данной компанией. ООО УК «Новый дом» учреждена в целях оказания возмездных услуг по обслуживанию многоквартирных домов в 

<

адрес>. В данную компанию он устроился летом 2015 года, когда принимал участие в строительстве многоквартирных домов в 

<

адрес>. Устроившись в данную компанию по трудовому соглашению, заключенному с директором он приступил к работе, где решал хозяйственные и финансовые вопросы, организовывал ввод в эксплуатацию новых домов. Офис компании сначала располагался по адресу 

<

адрес>, а в последующем, в 2019 - по адресу 

<

адрес>. В связи с тем, что компания была новая и другие его работники не разбирались во всех вопросах по обслуживанию многоквартирных домов, все управленческие решения принимались им. В период его трудовой деятельности ООО 

<

данные изъяты>» обслуживало многоквартирные дома, расположенные в 

<

адрес>, ФИО4 

<

адрес> (Осина), 

<

адрес> два дома по 

<

адрес> обслуживание данных многоквартирных домов компания взымала оплату за теплоснабжение, горячее водоснабжение, содержание и обслуживание дома, электроэнергию, вывоз мусора. При этом, компания в последующем производила отчисления организациям, которые поставляли электроэнергию и теплоэнергию в соответствии с заключенными договорами поставки, кроме многоквартирных домов расположенных по 

<

адрес>, так как при газификации данных домов договор с Газпромом на поставку газа для обеспечения теплоснабжением и горячей водой не заключался. Денежные средства, оплачиваемые жителями многоквартирных домов, принимались через кассу ООО УК «Новый дом», либо с помощью кассового аппарата, на которое у компании имелось разрешение. За произведённую оплату абонентам выдавался чек об оплате за коммунальные услуги. Все денежные средства, поступавшие в ООО УК «Новый дом», вносились на расчетный счет, открытый в банке «Связь-банк», либо расходовались из кассы на необходимые нужды и погашение дебиторской задолженности перед поставщиками, оказывавшим услуги, а также использовались на иные нужды компании и содержание многоквартирных домов. Когда он приступил к управлению компанией, она обслуживала всего лишь несколько домов и в период 2016 по 2017 год около 5-6 домов заключили с ними соглашение на их обслуживание.

Теплоснабжение и горячее водоснабжение в многоквартирные дома, расположенные по 

<

адрес>, подавалось через топочные – котельные, пристроенные в конце каждого дома, путем подачи газа в газовые котлы, установленные в топочных, а горячее водоснабжение подавалось в дом с помощью бойлеров, установленных в топочных, где вода нагревалась с помощью природного газа, через газовые котлы. В топочные вышеуказанных домов им устанавливались по три котла и минимум два бойлера бак накопитель для горячего водоснабжения, которые им через компанию приобретались в ходе введения в эксплуатацию домов. Топочные домов по 

<

адрес> им были подготовлены до января 2017 года, к которым примерно в декабре 2016, либо ранее, из газопровода проведен газ, для присоединения которого им наняты сварщики. Газификация домов по 

<

адрес>, им проводилась в 2016 году, топочные котельные которых также присоединены к газопроводу. Всеми вопросами по газификации указанных домов занимался он, в ходе чего решил, вопросы оформления газификации будут решены после получения доходов. Полученные доходы в качестве оплаты от жильцов многоквартирных домов расходовались на разные нужды компании, и от этих доходов зависел также размер его премиальной зарплаты.

Договора на оказание услуг заключенные с жильцами многоквартирных домов по 

<

адрес>, были подготовлены им в компании на имя директора, который впоследствии передал на подпись директору ФИО11. В связи с тем, что указанные дома были газифицированы без соответствующих документов, они отключены от подачи газа в июне 2019 года, кем именно он не знает. Людей, которых он нанимал для подключения газа не знали о том, что между компанией и газпромом отсутствует договор, он им сообщил, что все документы в порядке, что данные работы по проведению труб к топочной необходимо для дальнейшей подачи газа, что прокладкой труб и соединением занимается компания, обслуживающая дома. Вопросами газификации занимался он, никто из руководства общества не знал о том, что действия совершенные по присоединению к газопроводу совершены без договора. Кто-либо о порядке поставке газа у него не интересовался. Документы, подготовленные им на оказание услуг жильцам домов предоставил директору, которые он подписал, каких-либо вопросов по поставке газа ни у кого не возникало, до того момента как компанией в 2019 году заинтересовались правоохранительные органы.

Также оглашены показания подозреваемого ФИО2 в т.7 л.д. 229-232, являющиеся аналогичными вышеуказанным его показаниям, данным им в качестве обвиняемого.

Вина ФИО2 в предъявленном обвинении помимо его признательных показаний подтверждается совокупностью следующих доказательств:

допрошенный в суде представитель потерпевшего ФИО74 показал, что по данному факту к ним обратился ФИО2 по поводу возмещения ущерба и рассматривается вопрос о заключении соглашения в рассрочку, то есть ДД.ММ.ГГГГ, они обязуются платить 1/3 часть – это 236067,59 рублей. На этих основаниях гражданский иск еще не подавали, ждут, когда оплатят эту сумму при заключении соглашения. Со всеми потребителями заключены договора на поставку газа и на техническое обслуживание. Им приносят полный пакет документов – это технические условия, правоустанавливающие документы, разрешение на использование газа, теплотехнический расчет, договор на техническое обслуживание. Эти все документы прикладываются к заявлению по подключению газа. Они являются поставщиками газа в КБР. Это Газпром, газораспределение по городу Нальчик. Правила присоединения регламентированы в законе о газоснабжении постановлением Правительства №. Трубы все принадлежат Газпрому. Имелись договорные отношения поставки газа между ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» и ООО 

<

данные изъяты> по обслуживанию домов по 

<

адрес>,13 ФИО21 121, ФИО4 39, Убыхская 3. Они есть на данный момент. На момент предъявления ФИО2 обвинения, они отсутствовали. Не может сказать, когда точно заключались договора. О том, что ООО УК Новый Дом незаконно использовал газ было выявлено МВД по КБР, при совместной проверке по проведению рейдов по хищению газа. В результате действиями ФИО2, был причинен имущественный ущерб на сумму 702203,77 руб. 

Допрошенная в суде в качестве свидетеля ФИО12 показала, что ФИО2 она не знает, неприязненных отношений нет. Она живет в доме по Убыхская,3,и управляющая компания расторгла с их домом договор, который заключен в 2015г. и не обслуживает, Им отключили газ, пришли, у них изъяли квитанции, чеки. Когда она заселилась в эту квартиру, были отопление, горячая вода и газ. Потом накопились долги. В ее квитанциях оплата за газ не была указана. Газ им отключили летом 2019 года, 5 месяцев не было горячей воды. И это было, когда уже шло следствие. Подключили на уступки, для того, чтобы открыли лицевые счета. Не помнит, когда был заключен договор на обслуживание газа. Каким образом проводилась газификация, приносили квитанции с УК «Новый Дом», но она не оплачивала, так как не было лицевых счетов, потом сумма накопилась, соседи платили за воду, газ, то есть производили оплату. Они заключали договор на обслуживание с УК «Новый дом», отдельно по газу договор не заключала.

Допрошенная в суде в качестве свидетеля ФИО13 показала, что живет по адресу КБР, 

<

адрес>, Убыхская 3, 

<

адрес>. В 2019г. отключили газ, говорили, что они не оплачивают за газ. Никакого договора с компанией «Новый дом», она не видела и не подписывала. На обслуживание газом они договор не заключали.

Из показаний в суде свидетеля Свидетель №29 видно, что проживает по адресу КБР Нальчик, 

<

адрес>. Приобрели квартиру лет 5 назад. Сын занимался документами на квартиру. У них было отопление, горячая вода, приходили квитанции, исправно оплачивали, пока газ не отключили. В УК «Новый Дом» сообщили, что оформляли документы на газ, поэтому отключили. У них не было ни газовой колонки, ни газовой плиты, но в акте обследования было написано, что они есть у них. 

Допрошенная в суде в качестве свидетеля ФИО14 пояснила, что она проживает по адресу КБР, Нальчик, 

<

адрес> октября 2018 года. Квартиру приобрели на начальном этапе строительства у застройщика. Она платила за газ, имеются все чеки УК «Новый дом». Был период, когда в 2019г. на 6 месяцев прекратили подачу газа. При этом, УК «Новый дом» сообщила, что не оплатила предыдущие долги по потреблению газа. Со дня проживания стабильно оплачивали за газ. 

В судебном заседании с согласия сторон, в соответствии со ст.281 УПК РФ, оглашены показания свидетелей: 

Свидетель №5 в т. 2 л.д. 216-218 о том, что он является заместителем генерального директора ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик». Между данным обществом и ООО УК «Новый дом» отсутствовали какие-либо договорные отношения относительно многоквартирных домов, расположенных по адресу 

<

адрес>. Технической документации о газификации котельных указанных домов на момент выявления нарушения, не было. О том, что ООО УК «Новый Дом» незаконно использовало газ для отопления многоквартирных домов, им стало известно по жалобам. В результате проверки ими установлено, что топочные многоквартирных домов, расположенных по адресу 

<

адрес>, газифицированы без договора. Для газификации домов необходимо заявление лица, желающего газифицировать объект, которому выдаются технические условия, которые подтверждают или опровергают возможность подключения к газораспределительный сети на основании гидравлического расчета, и ее ситуационной расположенности. После, при соответствии техническим условиям, изготавливается проект газификаций, которую может выполнить сам «Газпром», либо иная аккредитованная организация.

Свидетеля Свидетель №6 в т. 1 л.д. 142-146, из которого следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он является и.о. генерального директора ООО УК «Новый дом», офис которого расположен по 

<

адрес>, в 

<

адрес>. ООО УК «Новый дом» оказывает услуги по обслуживанию многоквартирных домов и общее руководство ими. В настоящее время ООО УК «Новый дом» обслуживает дома, расположенные по 

<

адрес>. Ранее также обслуживались дома по 

<

адрес>. В топочных обслуживаемых многоквартирных домов установлены по три котла, которые отапливают эти дома с помощью природного газа. Газификация обслуживаемых многоквартирных домов, расположенных по адресу 

<

адрес> была произведена в ноябре 2019 г.

Свидетеля ФИО15 в т. 5 л.д. 40-43, о том, что, в 2015 году устроился на работу в ООО УК «Новый Дом» генеральным директором, где в обязанности входило осуществление хозяйственной деятельности по обслуживанию многоквартирных домов, прием граждан и обращений. Во время трудовой деятельности, на работу им был принят заместителем генерального директора ФИО2, которому поручил курирование всех финансовых и хозяйственных вопросов. Теплоснабжение и горячее водоснабжение домов, обслуживаемых компанией, осуществлялось через собственные котельные, путем подачи газа в котлы. В котельных были установлены еще бойлеры для подачи воды. При этом, организацией подготовки всех необходимых договоров и иных разрешительных документов, связанных со снабжением газом указанных котельных также занимался его заместитель ФИО2. О фактах хищения газа из газопровода для снабжения многоквартирных домов, обслуживаемых ООО УК «Новый Дом», теплоэнергией и горячей водой, ему ничего не известно.

Свидетеля ФИО11 в т.5 л.д. 51-55, о том, что до 2016 года он работал с бригадой строителей и занимался строительством домов в 

<

адрес>, в ходе которого по нескольким объектам сотрудничал с застройщиками, имена и фамилии которых не помнит. В ходе строительства часть возводившихся квартир оформлялась на его имя, о чем застройщиками составлялись соответствующие документы. В ходе строительства домов, ему предложили устроиться в управляющую компанию ООО УК «Новый дом» по облуживанию многоквартирных домов в 

<

адрес>, так как у него имелось соответствующее разрешение и лицензия на обслуживание многоквартирных домов. Между ним и ФИО103, который был учредителем данного общества, был заключен трудовой договор и, по приказу, он назначен на должность генерального директора. Вступив в должность, он приступил к работе. В его обязанности входило обслуживание многоквартирных домов, с которыми был заключен договор возмездного оказания услуг. В тот период, в компании работал ФИО2, который занимался всеми управленческими вопросами. Фактически, в данной организации он проработал 1 год. ООО УК «Новый дом» обслуживало дома, расположенные по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, три дома в микрорайоне «Вольный аул», многоквартирные дома по 

<

адрес>, а также по 

<

адрес>. В ходе своей трудовой деятельности, он занимался хозяйственными вопросами, устранением неполадок, наймом специалистов, разрешением жалоб и заявлений граждан, ремонтом домов и т.

<

адрес> управленческими и финансовыми вопросами он не занимался, все вопросы в данной области решались в бухгалтерии и ФИО24 ФИО3. Проработав 1 год, он ушел с работы, так как условия, по которым он был принят на работу, не были выполнены работодателем, а оплата его устраивала. Теплоснабжение и горячее водоснабжение в дома, обслуживаемые компанией, подавалось через топочные котельные, путем подачи газа в котлы, установленные в котельных. После сдачи многоквартирных домов и введения их в эксплуатацию, вопросами газификации занимался ФИО2, который в период его деятельности спрашивал про порядок газификации домов. Насколько ему известно, ФИО104 нанял лиц, занимающихся газификацией и иными вопросами в области сварочных работ, которые устанавливали в топочных котлы и емкости для подогрева водоснабжения. Граждане производили оплату в кассу, за что получали квитанцию. Все оплаченные деньги в дальнейшем расходовались через лицевой счет, либо переводились за оказанные услуги. Финансовые вопросы он не решал и в подробности распределения и расходования вырученных средств, не вмешивался. Он лишь подписывал расходно-кассовые документы по оплате слесарю, работникам за оказанные хозяйственные услуги, иные документы, которые ему заносились. В ходе его трудовой деятельности, все вопросы, связанные с газификацией домов разрешались ФИО24 ФИО3.

Свидетеля Свидетель №8 в т. 5 л.д. 36-39, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГ, устроился генеральным директором ООО УК «Новый дом», офис которого располагался по 

<

адрес>, в 

<

адрес>. Как генеральный директор, он выполнял следующие возложенные на него обязанности: принимал заявления от жильцов, рассматривал жалобы, проводил хозяйственные работы. ООО УК «Новый дом» осуществляло деятельность по обслуживанию многоквартирных домов, расположенных по 

<

адрес> А, 

<

адрес>. Теплоснабжение и горячее водоснабжение в дома, обслуживаемые компанией, подавалось через топочные котельные, путем подачи газа в котлы, установленные в котельных. Когда он устроился на работу многоквартирные дома обслуживаемые компанией, были полностью газифицированы и оборудованы.

В вопросы, связанные с газификацией и ее функционированием он не вникал, так как это входило в обязанности заместителя генерального директора ФИО2.

Свидетеля Свидетель №11 в т. 1 л.д.147-151, о том, что разрешения на строительство на этих участках были выданы на возведение частного дома. Затем в рамках федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - «Дачная Амнистия» была продлена на три года, в течение которых можно было зарегистрировать право собственности на ряд объектов индивидуального жилищного строительства для дальнейшего ввода в эксплуатацию или строительства. На основании вышеуказанного законодательства, им зарегистрировано право собственности на вышеуказанные объекты недвижимости, после чего в соответствии с договором купли-продажи, заключенным с собственниками жилых помещений, многоквартирные дома по 

<

адрес> реализованы в общую долевую собственность жильцов, включая топочную к указанным домам. В рамках указанного законодательства, акт на ввод в эксплуатацию указанных домов не требовался, и это была упрощенная процедура ввода в эксплуатацию. Разрешения на строительство домов выдавались Местной администрацией 

<

адрес> в 2015 году. На момент окончания строительства и передачи в долевую собственность, газификация дома не проводилась, к топочным газификация не была проведена.

Свидетеля ФИО16 в т. 6 л.д. 21-22, о том, что, квартиру по 

<

адрес> она приобретала у застройщика. Проживает по 

<

адрес> 2016 года. Когда и каким образом проведена газификация в доме ей неизвестно, оплата за коммунальные услуги производилась в адрес ООО УК «Новый дом», в их офисе. Снабжение дома природным газом отключено в связи с отсутствием договора, и отсутствием оплаты за поставляемый газ.

Свидетеля ФИО17, т. 6 л.д. 9-10, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля ФИО18, т. 7 л.д. 143-144, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля Свидетель №13, т. 6 л.д. 15-16, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля Свидетель №14, т. 6 л.д. 27-28, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля Свидетель №16, т.7 л.д. 153-154, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля ФИО19, т. 6 л.д. 33-34, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля ФИО20, т. 7 л.д. 145-146, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля Свидетель №1, т. 7 л.д. 161-163, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО16

Свидетеля ФИО22, т. 6 л.д. 158-159, согласно которым, квартиру по 

<

адрес> приобретала у застройщика. Проживает по 

<

адрес> примерно с 2016 года, когда и каким образом проведена газификация в доме ей не известно. Каких-либо договоров с компанией ООО УК «Новый Дом» не заключала. Оплата за коммунальные услуги производилась в адрес ООО УК «Новый дом», в их офисе.

Свидетеля ФИО23, т. 6 л.д. 152-153, о том, что проживает по адресу: Нальчик, 

<

адрес> июня 2018 года указанная квартира является собственностью супруга с 2014 года. Ежемесячно получали квитанции от ООО УК «Новый дом» и она оплачивала наличными деньгами. На момент покупки указанной квартиры дом был газифицирован. 

Свидетеля Свидетель №17, т. 6 л.д. 163-165, о том, что проживает по адресу: ФИО4, 39. 

<

адрес>, коммунальные услуги оплачивали в офисе УК «Новый дом». Когда проводилась газификация неизвестно. О незаконном подключении газа узнали в сентябре 2019 года.

Свидетеля Свидетель №2, т. 6 л.д. 169-170, о том, что приобрела 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где проживает с сентября 2019 года. Квитанции за 2018 и 2019 год остались у бывшего владельца - ФИО25 Газификация проводилась не при ней. Оформлена квартира на дочь.

Свидетеля Свидетель №18, т. 6 л.д. 177-178, о том, что в 

<

адрес> в 

<

адрес> проживает с конца 2015г. по настоящее время. Договора с ООО УК «Новый дом» не заключала, ежемесячно оплачивали услуги ООО УК «Новый Дом» по квитанциям, кто провел газификацию не знает.

Свидетеля Свидетель №19, т. 6 л.д. 182-183, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО22

Свидетеля Свидетель №20, т. 6 л.д. 190-191, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО22

Свидетеля Свидетель №21, т. 6 л.д. 196-197, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО22

Свидетеля Свидетель №22, т. 6 л.д. 198-199, показания которого являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО22

Свидетеля ФИО26, т. 7 л.д. 234-236, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем ФИО22

Свидетеля Свидетель №23, т. 6 л.д. 84-85, о том, что квартиру по 

<

адрес> приобретала у застройщика и проживает там с 2016 года. Когда и каким образом проведена газификация в доме ей не известно, оплата за коммунальные услуги производилась в адрес ООО УК «Новый дом», в их офисе по 

<

адрес>. За произведенную оплату по коммунальным услугам Обществом выдавались квитанции об оплате, которые у нее сохранились. Подача газа отключена ДД.ММ.ГГГГ, кем отключалось неизвестно. 

Свидетеля Свидетель №26, т. 6 л.д. 105-107, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №23

Свидетеля Свидетель №25, т. 6 л.д. 112-113, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №23

Свидетеля ФИО27, т. 6 л.д. 124-125, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №23

Свидетеля ФИО28, т.6 л.д. 130-132, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №23

Свидетеля Свидетель №37, т.8 л.д. 8-9, о том, что квартиру по 

<

адрес>, в 

<

адрес> приобретала у застройщика. Проживает в данном доме с 2017 года. Когда и каким образом проведена газификация в доме ему неизвестно, оплата за коммунальные услуги производилась в адрес ООО УК «Новый дом», в их офисе. Снабжение дома природным газом отключили ДД.ММ.ГГГГ и возобновили в ноябре 2019 года.

Свидетеля ФИО29, т. 8 л.д. 6-7, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №37

Свидетеля ФИО30, т. 8 л.д. 13-14, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №37

Свидетеля ФИО31, т.6 л.д. 40-41, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №37

Свидетеля Свидетель №30, т. 6 л.д. 42-43, о том, что квартиру по 

<

адрес> квартиру по 

<

адрес> в 

<

адрес> приобретала у застройщика. Проживает в данном доме с 2017 года. Когда и каким образом проведена газификация в доме ей неизвестно, оплата за коммунальные услуги производилась в адрес ООО УК «Новый дом», в их офисе. Снабжение дома природным газом отключили ДД.ММ.ГГГГ и возобновили в ноябре 2019 года. Все оплаты ею производились в кассу ООО УК «Новый Дом».

Свидетеля Свидетель №31, т. 6 л.д. 48-50, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля Свидетель №32, т. 6 л.д. 55-57, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля Свидетель №36, т. 6 л.д. 80-82, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля Свидетель №35, т. 6 л.д. 78-79, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля Свидетель №34, т. 6 л.д. 76-77, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля ФИО32, т.6 л.д. 70-71, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля Свидетель №27, т. 8 л.д.1-2, показания которого являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

Свидетеля ФИО33, т. 6 л.д. 64-65, показания которой являются аналогичными показаниям, данным свидетелем Свидетель №30

ФИО34, т. 6 л.д. 138-139, ФИО35, т.6 л.д. 146-147, а также Свидетель №3, т.6 л.д. 140-141 и Свидетель №4, т.6 л.д.142-143, ничего по существу дела не поясняли.

Свидетеля ФИО38 в т. 5 л.д. 46-49, согласно которым, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работал исполняющим обязанности генерального директора ООО УК «Новый Дом». В его обязанности входило, управление хозяйственной деятельностью по обслуживанию многоквартирных домов, прием граждан и обращений. Компания обслуживала дома, расположенные по 

<

адрес> два дома по 

<

адрес>, расположенные в 

<

адрес>.

В июне 2019 года, точной даты не помнит, к нему стали поступать жалобы от жителей многоквартирных домов, расположенных по 

<

адрес>, в 

<

адрес>, о том, что в доме отсутствует горячее водоснабжение. В результате ему стало известно, что подача природного газа, поступавшая для отопления и горячего водоснабжения через котельные, отключена работниками межрегионгаза. Чтобы разобраться в произошедшем, он позвонил в представительство межрегионгаз Нальчик, где ему сообщили, что соответствующие документы для потребления газа у них не оформлены. В этих вопросах он не разбирался, и их решением должен был заниматься его заместитель ФИО39 фактах хищения газа из газопровода для снабжения многоквартирных домов, обслуживаемых ООО УК «Новый Дом», теплоэнергией и горячей водой, ему ничего не известно.

Свидетеля Свидетель №10 в т. 1 л.д. 136-139, о том, что, с апреля 2019 года, работает начальником абонентского отдела ООО УК «Новый дом», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Ранее офис ООО УК «Новый дом» располагался по адресу: 

<

адрес>. ООО УК «Новый дом» занимается обслуживанием многоквартирных домов, предоставлением возмездных услуг. Как начальник абонентского отдела, она взаимодействует с абонентами, предоставляет необходимые сведения, принимает их обращения. ООО УК «Новый дом» обслуживает многоквартирные дома, распложенные в 

<

адрес>. Указанные многоквартирные дома состоят из трех этажей, которые имеют собственные топочные, куда проведен природный газ, для последующей подачи горячей воды и теплоснабжения. С 2020 года, абоненты оплачивают оказываемые услуги напрямую ресурсоснабжающей организации. До июня 2019 года, при ней, за апрель и май, услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению оплачивались в ООО УК «Новый дом». Оплаченные денежные средства абонентов поступали в кассу и на расчетный счет ООО УК «Новый дом». С апреля 2019 года, поступавшие денежные средства перечислялись на счет «Каббалкэнерго», перед которым имелась задолженность.

С ДД.ММ.ГГГГ в многоквартирных жилых домах, расположенных в 

<

адрес>, ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» установлены газовые счетчики, а ДД.ММ.ГГГГ договор с управляющей компанией расторгнут, так как ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» заключило договор непосредственно с абонентами, то есть жильцами домов.

Постановлением заместителя прокурора 

<

адрес> ФИО40 от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в порядке ст. 37 УПК РФ, о направлении материалов проверки в орган предварительного расследования для решения вопроса о возбуждении уголовного дела, согласно которому в действиях неустановленного лица, незаконно подключившего к газопроводу топочную многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес> для подачи горячего водоснабжения и теплоснабжения, путем хищения природного газа, содержатся признаки преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 158 УК РФ, т. 1 л.д. 5-6.

Рапортом помощника прокурора 

<

адрес> ФИО41 от ДД.ММ.ГГГГ об обнаружении признаков преступления, согласно которому, неустановленное лицо не позднее ДД.ММ.ГГГГ из корыстных побуждений, имея умысел на тайное хищение природного газа для нужд многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>, не имея договора на поставку газа с ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик», осуществил незаконное подключение газопровода к топочной, прилегающей к многоквартирному дому № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, в результате которого обеспечивая бесперебойным горячим водоснабжением и теплоснабжением, до ДД.ММ.ГГГГ совершило хищение газа из газопровода, что свидетельствует о наличии признаков преступления, предусмотренного п. «б» ч. 3 ст. 158 УК РФ, т. 1 л.д. 7.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ подсобного помещения в 

<

адрес> о том, что идет подводка газа через трубопровод от центральной системы газоснабжения, т. 1 л.д. 53-60.

Постановлением заместителя прокурора 

<

адрес> ФИО40 от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в порядке ст. 37 УПК РФ, о направлении материалов проверки в орган предварительного расследования для решения вопроса о возбуждении уголовного дела, согласно которому в действиях неустановленного лица, незаконно подключившего к газопроводу топочную многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес> для подачи горячего водоснабжения и теплоснабжения, путем хищения природного газа, содержатся признаки преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 158 УК РФ, т. 1 л.д. 74-75

Рапортом помощника прокурора 

<

адрес> ФИО41 от ДД.ММ.ГГГГ об обнаружении признаков преступления, согласно которому, неустановленное лицо не позднее ДД.ММ.ГГГГ из корыстных побуждений, имея умысел на тайное хищение природного газа для нужд многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>, не имея договора на поставку газа с ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» осуществило незаконное подключение газопровода к топочной прилегающей многоквартирному дому № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, в результате которого обеспечивая бесперебойным горячим водоснабжением и теплоснабжением, до ДД.ММ.ГГГГ совершило хищение газа из газопровода, что свидетельствует о наличии в действиях неустановленного лица признаков преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 158 УК РФ, т. 1 л.д. 76.

Протоколом обыска помещения офиса ООО УК «Новый Дом» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска офиса Общества, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес> изъяты правоустанавливающие и кадровые документы, кассовые книги, расходно- кассовые ордеры, квитанции и кассовые чеки об оплате собственниками многоквартирных домов обслуживаемых компанией, документы о газификации в октябре 2019 года 

<

адрес>, в 

<

адрес>, т. 1 л.д.154-158.

Договором аренды между арендодателем ООО «Престиж Сервис» и арендатором УК «

<

данные изъяты>» в лице ген. Директора ФИО42 нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, до ДД.ММ.ГГГГ, офис ООО УК «Новый Дом» располагался по адресу: КБР, 

<

адрес>, т. 1 л.д. 201-204.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, о том, что осмотрены следующие документы: лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, правоустанавливающие документы по газификации многоквартирного 

<

адрес>, многоквартирного 

<

адрес>, многоквартирного 

<

адрес>,13 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, т. 1 л.д. 214-225. 

Трудовым договором без номера, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ФИО43 и генеральным директором ООО УК «Новы Дом», согласно которому первый имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества, т. 2 л.д.121 -126. 

Правоустанавливающими документами по газификации многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, составленные в октябре 2019 года; договором о подключении к газораспределительной сети, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между генеральным директором ООО УК «Новый Дом» ФИО44 и АО «Газпром газораспредление Нальчик»; актом об осуществлении технологического присоединения, планом технической газификации. Копиями пакета документов предоставленных ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик», т. 2 л.д.131-151.

Документы о газификации многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, составленные в октябре 2019 года; технические условия проектной документации строительства сети газопотребления и установки газоиспользующего оборудования в границах земельного участка объекта, акт об осуществлении технологического присоединения, договор поставки газа от ДД.ММ.ГГГГ, т. 2 л.д. 167-186. 

Правоустанавливающими документами по газификации многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, составленные в октябре 2019 года; договором о подключении к газораспределительной сети от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между Свидетель №11 и АО «Газпром газораспредление Нальчик»; актом об осуществлении технологического присоединения от ДД.ММ.ГГГГ, т. 2 л.д. 187-199.

Документы о газификации многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, составленные в октябре 2019 года; технические условия проектной документации строительства сети газопотребления и установки газоиспользующего оборудования в границах земельного участка объекта, акт об осуществлении технологического присоединения от ДД.ММ.ГГГГ, т. 2 л.д. 203-212.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены правоустанавливающие и учредительные документы ООО УК «Новый дом», документы по газификации многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, трудовой договор, заключенный между Обществом и ФИО43, т. 2 л.д. 214-225.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, к многоквартирному дому №, по 

<

адрес>, в 

<

адрес> имеется пристройка в виде топочной, в котором установлены газовые котлы, через которую в многоквартирный дом подается теплоснабжение, и установлен бойлер косвенного нагрева для подачи горячего водоснабжения, т. 2 л.д. 221-228.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, к многоквартирному дому №, по 

<

адрес>, в 

<

адрес> имеется пристройка в виде топочной, в котором установлены газовые котлы, через которую в многоквартирный дом подается теплоснабжение, т. 2 л.д. 229-234.

Письмом заместителя директора по корпоративной защите ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» Свидетель №5, в котором просит провести проверку и привлечь к ответственности виновное лицо ООО УК «Новый дом», которое по июнь 2019 года в ходе управления пятью многоквартирными домами, расположенными по адресу: КБР, 

<

адрес> осуществляло без договора поставки газа подачу горячей воды и теплоэнергии, тем самым взымая плату с жильцов домов за горячее водоснабжение и теплоснабжение, чем причинило имущественный ущерб, т. 3 л.д. 10.

Извещениями и квитанциями, выданными ООО УК «

<

данные изъяты>» о направлении в адрес собственника 

<

адрес> на имя ФИО45 информации о начислениях за коммунальные услуги, т.3 л.д. 54-56. 

Извещениями и квитанциями, выданными в ходе доследственной проверки ООО УК «

<

данные изъяты>», направленными в адрес собственника 

<

адрес> на имя Свидетель №1, т.3 л.д. 57-61. 

Извещениями и квитанциями, выданными в ходе доследственной проверки ООО УК «

<

данные изъяты>», направленными в адрес собственника 

<

адрес> на имя ФИО46, т.3 л.д. 62-64. 

Извещениями и квитанциями выданными ООО УК «

<

данные изъяты>» содержащие сведения о направленных в адрес собственника 

<

адрес> на имя ФИО47, т.3 л.д. 68-71. 

Заверенными копиями извещений и квитанций, а также кассовыми чеками об оплате, выданными жильцами многоквартирного 

<

адрес>, т.3 л.д. 102-108, 110,112-129, 131-141, 143-156.

Правоустанавливающими документами по газификации многоквартирного 

<

адрес>, в 

<

адрес>, составленные в октябре 2019 года; договором о подключении к газораспределительной сети, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между генеральным директором ООО УК «

<

данные изъяты>» ФИО48 и АО «Газпром газораспределение Нальчик»; актом об осуществлении технологического присоединения, планом технической газификации. Копиями пакета документов предоставленных ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик», т.3 л.д.182-285.

Выпиской за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по лицевому счету №, открытому в отделении банка ПАО «Сбербанк России», на 5 листах, содержащей данные о финансовой деятельности ООО УК «Новый Дом», т.4 л.д. 4-8.

Выпиской по лицевому счету № и лицевому счету № открытым в отделении банка ПАО АКБ «Связь Банк» на 276 листах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащими данные о финансовых операциях ООО УК «Новый Дом» в ходе осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, сведения о денежных поступлениях от граждан которым оказываются коммунальные услуги, т.4 л.д. 12-287.

Протоколом обследования помещений, зданий, сооружений участков местности, проведенного в помещении офиса ООО УК «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>, в результате которого изъяты договоры возмездного оказания услуг, кассовые книги за 2018 и 2019 годы, реестры оплат, квитанции об оплате за 2019 год, база 1С по бухгалтерии, т. 5 л.д.8-11.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО49 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 5 л.д. 76-77.

По протоколу осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, договора возмездного оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО УК «Новый Дом» и собственниками помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, т. 5 л.д. 84-90. 

Договором возмездного оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО УК «

<

данные изъяты>» и собственниками помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, согласно которому Обществом принято на себя обязательство оказания услуг за плату, в том числе по горячему водоснабжению и теплоснабжению, т.5 л.д. 91-97.

Договором возмездного оказания услуг №, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ООО УК «

<

данные изъяты>» и собственниками помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, согласно которому Обществом принято на себя обязательство оказания услуг за плату, в том числе по горячему водоснабжению и теплоснабжению, т.5 л.д. 98-104.

Договором возмездного оказания услуг, заключенным ДД.ММ.ГГГГ между ООО УК «

<

данные изъяты>» и собственниками помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, согласно которому Обществом принято на себя обязательство оказания услуг за плату, в том числе по горячему водоснабжению и теплоснабжению, т.5 л.д. 105-113.

Договором № возмездного оказания услуг заключенного ДД.ММ.ГГГГ между ООО УК «Новы Дом» и собственниками помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес> (с/т Осина-2 уч.2), согласно которому Обществом принято на себя обязательство оказания услуг за плату, в том числе по горячему водоснабжению и теплоснабжению, т.5 л.д. 114-120.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО50 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях, квитанции и кассовые чеки об оплатах, произведенных в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 22-23.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №13 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 24-25.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 32-34.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №14 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 35-36.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО19 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 6 л.д. 40-41.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №31 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 53.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО51 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 60; 

протоколом выемки у свидетеля ФИО33 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 68

Протоколом выемки у свидетеля ФИО52 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 74. 

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №23 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, в ходе выемки, выданы извещения, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 74. 

Протоколом выемки у свидетеля ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 95.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №24 от ДД.ММ.ГГГГ, извещени квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 6 л.д. 103.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №26 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, в ходе выемки, последней добровольно выданы извещения, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 6 л.д. 110.

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ усматривается, что произведена выемка у Свидетель №25, по адресу Убыхская,3 

<

адрес> платежных квитанций за 2018-2019 по оплате услуг, оказываемых ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 116.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 122.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ, проживающей по адресу: 

<

адрес>, были изъяты оригиналы квитанций и чеков, за период с апреля 2017 по май 2019 года об оплате коммунальных услуг, оказываемых ООО УК «Новый Дом», т. 6 л.д. 128-129.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, произведенных до июня 2019 года в адрес ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 150.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО23, от ДД.ММ.ГГГГ, проживающей по 

<

адрес>, квитанции и чеков об оплате коммунальных услуг ООО УК «

<

данные изъяты>», т. 6 л.д. 156.

По протоколу выемки у свидетеля ФИО22 от ДД.ММ.ГГГГ, у последней изъяты квитанции и чеки на оплату коммунальных услуг ООО УК «

<

данные изъяты>», в том числе за газ, т. 6 л.д. 161.

Протоколом выемки у свидетеля ФИО53, от ДД.ММ.ГГГГ, проживающей по адресу: 

<

адрес>, чеков и квитанций на оплату коммунальных услуг ООО УК «Новый Дом» за период 2016-2019гг. ООО УК «Новый Дом», т. 6 л.д. 167.

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что у свидетеля Свидетель №2 по адресу: 

<

адрес>, изъяты квитанции и чеки об оплате коммунальных услуг ООО УК «Новый дом» за 2018-2019 гг., т. 6 л.д. 172-175.

По протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля Свидетель №18, по адресу: 

<

адрес>, изъяты оригиналы квитанции и кассовых чеков за период с февраля 2016 года по март 2019 года комунальных услуг ООО УК «Новый Дом», т. 6 л.д. 180.

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что у свидетеля ФИО54, по адресу 

<

адрес>, изъяты квитанции и чеки за предоставление услуг ООО «Новый дом», за 2016-2019гг., т. 6 л.д. 185-188.

В соответствии с протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у Свидетель №20, по адресу 

<

адрес>, ФИО4, 39, квитанции об оплате коммунальных услуг ООО УК «Новый дом» с июля 2016 года по июнь 2019 года.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №22 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанций и чеков за период времени с сентября 2017 по май 2019, на 17 листах, об оплате коммунальных услуг УК ООО «Новый дом», по адресу Нальчик, 

<

адрес>. 6 л.д. 201.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены извещения, квитанции о начислениях в период с 2016 по 2019 года, квитанция и кассовые чеки об оплате, а также копии квитанций и кассовых чеков, изъятых в ходе производства выемки у свидетелей, проживающих по адресу: КБР, 

<

адрес>, т. 6 л.д. 211-226.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены кассовые книги, расходно-кассовые ордеры, квитанции и кассовые чеки об оплате за 2018 и 2019 года, изъятые сотрудниками УФСБ России по КБР в офисе ООО УК «Новый Дом», располагавшегося по адресу: КБР, 

<

адрес>, т. 6 л.д. 227-236. 

Рапортом следователя СУ УМВД России по г.о. Нальчик ФИО55 от ДД.ММ.ГГГГ, об обнаружении признаков преступления, предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 158 УК РФ, согласно которому, в ходе расследования уголовного дела № установлено, что неустановленное лицо из числа работников ООО УК «Новый Дом», не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения природного газа путем подключения к газопроводу, не имея договора поставки газа с ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик», подключило к газопроводу топочную многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>, для обеспечения теплоснабжением и горячим водоснабжением вышеуказанного дома, за что взымало с жильцов плату за предоставляемые услуги, т. 7 л.д. 64.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены выписка по лицевому счету №, на 5 листах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предоставленная банком ПАО «Сбербанк России», содержащая данные о финансовой деятельности ООО УК «Новый Дом», а также выписка по лицевому счету № и лицевому счету № открытые в отделении банка ПАО АКБ «Связь Банк» на 276 листах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, оптический диск с файлами «1С» и оптический диск с файлами, содержащими сведения о хозяйственной деятельности и данными обслуживаемых граждан, т. 7 л.д. 127-129.

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ следует, у что ФИО20 произведена выемка квитанций и чеков об оплате коммунальных услуг в УК ООО «Новый дом», за период с декабря 2018 года по июнь 2019 года, по адресу 

<

адрес>, т. 7 л.д. 148-151.

По протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ у Свидетель №16 изъяты квитанции и чеки по оплате коммунальных услуг ООО «Новый Дом», т. 7 л.д. 156-159.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены извещения, квитанции о начислениях за период с 2016 по 2019 годы, квитанция и кассовые чеки об оплате, а также копии квитанций и кассовых чеков, изъятых в ходе производства выемки у свидетелей, проживающих в доме по адресу: КБР, 

<

адрес>, т. 7 л.д. 190-209.

Из протокола выемки у свидетеля ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что у последней изъяты квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплате коммунальных услуг за период с 2017 года по 2019 год, произведенных в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 7 л.д. 239.

По протоколу выемки у свидетеля ФИО56 от ДД.ММ.ГГГГ, у последней изъяты квитанции за апрель 2019 года, кассовый чек № об оплате коммунальных услуг, произведенных в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 7 л.д. 244.

Протоколом выемки у свидетеля Свидетель №27 от ДД.ММ.ГГГГ, извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, за октябрь-декабрь 2018 года от 13.11.2018г. и от 11.02.2019г. в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 8 л.д. 4.

Из протокола выемки у свидетеля Свидетель №37 от ДД.ММ.ГГГГ извещений, квитанции о начислениях и кассовые чеки об оплатах, в период с апреля 2017 года по апрель 2019 года в адрес ООО УК «Новый Дом», т. 8 л.д. 11.

Протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены извещения, квитанции о начислениях в период с 2017 по 2019 годы, квитанции и кассовые чеки об оплате, а также копии квитанций и кассовых чеков, изъятых в ходе производства выемки у свидетеля ФИО26 о внесенных оплатах за 

<

адрес>, т. 8 л.д. 30-40. 

Документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документами по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес> составленные в 2019 году, возвращены под сохранную расписку, т.8 л.д.59-64.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ произведенного с участием ФИО2 по адресу: КБР, 

<

адрес>, в ходе которого установлено, что перед указанным многоквартирным домом вдоль автодороги 

<

адрес> проходит надземный газопровод, от которого на момент осмотра в направлении топочной через задний двор дома, проведена газовая труба на высоте примерно 3-х метров. В ходе осмотра участвующий ФИО57 показал, что в надземный газопровод, расположенный рядом с домом он осуществил незаконную врезку трубы диаметром примерно 40х3мм., для подачи природного газа в топочную, т.8 л.д. 66-69. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, произведенного с участием ФИО2 по адресу: КБР, 

<

адрес>, в ходе которого установлено, что напротив дома, вдоль дороги улицы проходит подземный газопровод, где напротив 

<

адрес> установлен газовый стояк, от которого согласно пояснениям ФИО58 в ходе строительства многоквартирного 

<

адрес> по техническому плану был проведен газопровод к домам. В указанный газопровод, проложенный рядом с топочными, им была осуществлена врезка и подключена топочная многоквартирного 

<

адрес> для подачи горячего водоснабжения и теплоснабжения. В ходе осмотра также показал на места врезок, т.8 л.д. 72-76.

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ произведенного с участием ФИО2 по адресу: КБР, 

<

адрес>, в ходе которого установлено, что между указанным многоквартирным домом и многоквартирным домов № по 

<

адрес> проходит газопровод, откуда на высоте примерно 5 метров к топочной 

<

адрес>, проложена газовая труба. В ходе осмотра, участвующий ФИО2 показал, как устроена топочная 

<

адрес>, где имеются три газовых котла и бойлер косвенного нагрева для подачи горячего водоснабжения, а также показал каким образом была проведена газификация к топочной, и что проведенная им газификация подверглась изменениям, т.8 л.д. 80-84.

Действия ФИО2 по каждому эпизоду преступлений суд квалифицирует: 

по п. «б» ч. 3 ст. 158 УК РФ по признакам: кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная из газопровода.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных деяний, данные преступления относятся к категории тяжких, личность подсудимого, в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 в соответствии со ст. 61 УК РФ являются: признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих малолетних детей, ущерб частично возмещен, является единственным кормильцем семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 в соответствии со ст. 63 УК РФ не имеются.

Характеризуется участковым по месту жительства ФИО2 положительно, на учетах в РНД и РПНД не состоит.

С учетом этих обстоятельств, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступления, суд считает возможным без реального отбывания наказания с применением условного осуждения, без дополнительного наказания с учетом его имущественного положения, не имеет постоянного заработка. 

Оснований для изменения категории преступлений не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302-305, 307-309 УПК РФ суд,

приговорил:

признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.»б»ч.3 ст.158 УК РФ, п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ, п.»б»ч.3 ст.158 УК РФ, п.»б»ч.3 ст.158 УК РФ, п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ и, назначить ему наказание:

по п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ - 2 года лишения свободы;

по п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ - 2 года лишения свободы;

по п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ - 2 года лишения свободы;

по п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ - 2 года лишения свободы;

по п.»б» ч.3 ст.158 УК РФ - 2 года лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить окончательное наказание 3 года лишения свободы.

В силу ст. 73 УК РФ наказание в отношении ФИО2 считать условным с испытательным сроком в 2года. 

Обязать ФИО2 - не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль, за поведением условно осужденного, являться для регистрации 1 раз в месяц в ФКУ УИИ УФСИН РФ по КБР, по месту жительства, 

Контроль, за поведением условно осужденного ФИО2, возложить на ФКУ УИИ УФСИН РФ по КБР, по месту жительства.

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- извещения и квитанции за 2016 по 2019 года направленные в адрес собственников квартир проживающих по 

<

адрес>, в том числе заверенные копии приобщенные к материалам уголовного дела, квитанции и кассовые чеки об оплате: серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовым чеком б\н от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовым чеком от ДД.ММ.ГГГГ, кассовым чеком от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 №, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 №, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001№ от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № отДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовому чеку за январь 2019 б/н, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за апрель 2018, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за август 2018, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за октябрь 2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за октябрь 2018, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за декабрь 2018, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № за июль 2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от 08.20.2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от 10.23.2017, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовому чеку за декабрь 2017, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от 19.010.2018, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанцией за март ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 000510 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ, серии 001 № от ДД.ММ.ГГГГ.

- договор № возмездного оказания услуг от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между жильцами многоквартирного 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, договором № возмездного оказания услуг от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между жильцами многоквартирного дома, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>-3 (ныне 

<

адрес>), договором № возмездного оказания услуг от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между жильцами многоквартирного 

<

адрес>, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, договором № возмездного оказания услуг от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между жильцами многоквартирного 

<

адрес>, расположенного по адресу: КБР, 

<

адрес>, договорами с собственниками квартир многоквартирного 

<

адрес>, КБР заключенные в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за № заключенный с ФИО59, за № с 

<

адрес> - ФИО60, за № 

<

адрес> - ФИО61, за № с 

<

адрес> – ФИО59, за № с 

<

адрес>- ФИО62, за № с 

<

адрес>- ФИО63, за № с 

<

адрес> – ФИО64, за № с 

<

адрес> – ФИО65, за № с 

<

адрес> – ФИО66, за № с 

<

адрес> – ФИО67, за № с 

<

адрес> – ФИО68, за № с 

<

адрес> – ФИО69, за № с 

<

адрес> - ФИО70, за № 

<

адрес> – ФИО71, за № с 

<

адрес> – ФИО72 

трудовой договор без номера, заключенный ДД.ММ.ГГГГ между ФИО43 и генеральным директором ООО УК «

<

данные изъяты>», согласно которому первый имеет право действовать от имени Общества без доверенности, представлять интересы, распоряжаться имуществом и средствами Общества;

- договор аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, до ДД.ММ.ГГГГ, офис ООО УК «Новый Дом» располагался по адресу: КБР, 

<

адрес>.

- выписка по лицевому счету №, на 5 листах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ открытого в отделении банка ПАО «Сбербанк России», содержащие данные о финансовой деятельности Общества;

- выписка по лицевому счету № и лицевому счету № открытого в отделении банка ПАО АКБ «Связь Банк» на 276 листах, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ содержащие данные о финансовых операциях в ходе осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, сведения о денежных поступлениях от граждан которым оказываются коммунальные услуги.

- оптический диск с файлами «1С» и оптический диск с файлами содержащими сведения о хозяйственной деятельности и данными обслуживаемых граждан, хранящиеся при уголовным деле оставить при деле.(т. 1 л.д.10-14, т. 1 л.д.76-81, т. 2 л.д.105-128, т.2 л.д. 199-266, т.4 л.д.234-266, т. 5 л.д.109-134).

- документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документами по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>; документы по технологическому присоединению к сетям газораспределения ООО «Газпром межрегионгаз Нальчик» многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес> составленные в 2019 году, возвращенные под сохранную расписку оставить по принадлежности.т.8 л.д.59-64) 

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд КБР в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.Х. Шердиева